Издание Совета депутатов  и Администрации рабочего поселка Краснообска

1

Краснообский вестник

№449                                                                                       28 ноября 2022 г.                                   http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
                                                                                                         24 -я сессия

рабочий поселок Краснообск

29.09.2022 г.                                                    № 1

О внесении изменений в Устав
городского поселения рабочего поселка
Краснообска Новосибирского
муниципального района
Новосибирской области

 В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибир-
ской области, принятого решением № 3 51-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска третьего созыва от 27.08.2009 г.,
зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области 07.12.2009 г. за
№ RU 545191012009001, опубликованного в газете «Краснообский вестник» № 20 от 10.12.2009 г.  следующие изменения:

1.1 Статья 14. Местный референдум
1.1.1 в абзаце 2 части 6 слова «избирательной комиссией рабочего поселка Краснообска» заменить словами «комиссией,

организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.2 Статья 16. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов рабочего поселка Краснообска, главы рабочего

поселка Краснообска
 1.2.1 в абзаце 3 части 4 слова «избирательную комиссию рабочего поселка Краснообска» заменить словами «комиссию,

организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.2.2 в части 5 слова «избирательную комиссию рабочего поселка Краснообска» в соответствующих падежах заменить слова-

ми «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.2.3 в части 6 слова «избирательную комиссию рабочего поселка Краснообска» в соответствующих падежах заменить слова-

ми «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.2.4 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить;
1.3 Статья 48. Муниципальный контроль
1.3.1 часть 4 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при

наличии в границах рабочего поселка Краснообска объектов соответствующего вида контроля.»;
1.4 Статью 49. Правовой статус избирательной комиссии рабочего поселка Краснообска признать утратившей силу.

              2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муници-
пальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав городского поселения рабочего
поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
             3. Главе рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области опубликовать муници-
пальный правовой акт о внесении изменении в Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного
управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
             4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об
источнике и о дате официального опубликования   муниципального правового акта о внесении изменении в Устав городского поселе-
ния рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведе-
ний в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального
опубликования.
             5. Настоящее решение за исключением пунктов 1.1-1.2,1.4 вступает в силу после государственной регистрации и опубликова-
ния в  газете «Краснообский вестник».

6. Пункты 1.1-1.2,1.4 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023 г.

 Председатель Совета депутатов                                      Глава рабочего поселка
 рабочего поселка Краснообска                                        Краснообска
                                    Дименин О.Н.                                                   Эссауленко Т.Б.

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета

«Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район,

р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru